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Punkt 1: Lemvig Kommune 2040
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Resumé

Ønsker til nøgletal for de resterende fire temaer i analysen præsenteres. Derudover lægges der op til en drøftelse af LIFA
Digitals database Census, som kan imødekomme flere ønsker om nøgletal på tværs af temaer. I den forbindelse er det
også vigtigt at få godkendt budgettet for projektet, som endnu ikke har været formelt godkendt.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller:

At Direktionen beslutter hvilke nøgletal inden for emnerne Kultur, Frivillighed og Civilsamfund; Arbejdskraft og
Erhverv; Bolig- og Erhvervsarealer og Infrastruktur samt Natur og Klima, der skal medtages i analysen
At Direktionen beslutter næste skridt ift. LIFA Digitals database Census.
At Direktionen godkender budget for projektet på 900.000 kr. finansieret af puljen til organisationsudvikling.

Beslutning

Budgettet er godkendt, indkøb af nøgletal ud over LIFA Digitals database Census skal drøftes med Direktionen.

Vedlagte liste over ønskede nøgletal tilrettes i forhold til Direktionens kommentarer.

Sagsfremstilling

Leder Lene Kudsk, Chef for Økonomi og HR Ove Weller Nielsen, Økonomikonsulent Christian Brændsgaard Madsen og
Konsulent Sofie Bak Ingersen deltager i mødet kl. 13:00.

Ønsker til nøgletal for de sidste fire af temaerne er vedlagt som bilag. En del af nøgletallene fra disse temaer har været
sværere at kategorisere ift. fremskaffelse og fremskrivning, da det er nøgletal, som vi normalt følger eller ved, om er til at
fremskaffe.

Samtidig er der i nogle tilfælde historiske data, der kan være relevant at have med som baggrundsviden, men som ikke vil
give mening at fremskrive på grund af stor usikkerhed. Disse kan evt. medtages som baggrundsdata, da tendenserne stadig
kan være relevante at have in mente, når vi når til fase 2.

Ønsker til nøgletal fra temaet Befolkning og Økonomi har ført til dialog med LIFA Digital, som har brugbare data. Det
har vist sig i den dialog, at LIFA Digitals løsning Census kan indfri ønsker til flere nøgletal (historisk data) på tværs af
temaerne samt mulighed for samkøring af data, der er dobbeltanonymiseret. Census er dog en database, som normalt er en
licens-baseret løsning, hvor man tegner abonnement for minimum et år ad gangen. Vedhæftet er en beskrivelse af de
forskellige dele af databasen, som det er muligt at købe adgang til samt pris. Projektgruppen afventer et tilbud på et
abonnement for en kortere periode eller en pris for at fremskaffe den relevante data som engangsrapport. Projektgruppen
vil på mødet præsentere en anbefaling til næste skridt i forhold til LIFA Digitals database Census.

Lemvig Kommune har i forvejen en databehandleraftale med LIFA Digital, da kommunen gør brug af andre af deres
produkter.

Projektbudget
På baggrund af Direktionens beslutning i august, hvor projektet forlænges til juni 2026, er der udarbejdet revideret
budget. I det reviderede budget er der også afsat beløb til indkøb af data.

Budgetpost Beløb

Projektledelse (aug. 2025 til juni 2026) 350.000 kr.

Køb af data 500.000 kr.

Uforudsete 50.000 kr.



I alt: 900.000 kr.

 

Økonomiske konsekvenser

Økonomi & HR har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Nøgletal til 4 ud af 7 temaer, godkendt af Direktionen 26.11.2025

Oplæg til nøgletal til 4 ud af 7 temaer

LIFA Digital Census præsentation

LIFA Digital Census beskrivelser og pris



Punkt 2: Eventuelt
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Beslutning

Intet.
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